Приложение № 3
 «Устойчивое развитие муниципального образования 
к муниципальной программе 
          Оренбургской области  »
Ефремово-Зыковский   сельсовет Пономаревского района

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей

	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель/ ресурсное обеспечение
	Расходы ( рублей), годы
	Итого на весь период тыс.руб

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Устойчивое развитие муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области »
	всего 
	2920378
	3516232
	4355845
	5201483
	3123868
	3436626
	

	
	
	Администрация
 Ефремово-Зыковского сельсовета

	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма
	«Развитие системы градорегулирования»
	всего
	
	
	
	
	
	362600
	362600

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	«Софинансирование расходов по разработке документов территориального планирования»
	всего
	
	
	
	
	
	362600
	362600

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	



	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 2
	«Внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3
	«Подготовка документов для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма






Иные закупки товаров. Работ и услуг  для обеспечения государственных( муниципальных) нужд
	
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	всего
	
	20000
	261500
	124380
	20000
	20000
	445880

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	


20000
	


261500
	


20000
	


20000
	


20000
	

	Основное мероприятие 
	 «Проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма
	«Обеспечение безопасности дорожного движения»
	всего
	417868
	489600
	664246
	1321500
	522400
	533430
	3949044

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	417868
	489600
	664246
	410100
	522400
	533430
	

	Основное мероприятие 
	"Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов"
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	417868
	489600
	664246
	410100
	522400
	533430
	

	Подпрограмма
	«Культура и искусство»
	всего
	1189600
	1331000
	1331000
	1563500
	1563500
	1563500
	8542100

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1189600
	1331000
	1331000
	1563500
	1563500
	1563500
	

	Основное мероприятие 1
	«Сохранение и развитие культурного потенциала и культурного наследия»
	всего
	1189600
	1331000
	1331000
	1563500
	1563500
	1563500
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	1189600
	1331000
	1331000
	1563500
	1563500
	1563500
	

	Подпрограмма


	«Обеспечение пожарной безопасности населенных  пунктов» 

	всего
	111340
	234845
	204945
	302400
	250000
	250000
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	111340
	234845
	100000
	302400
	250000
	250000
	1248585

	Основное мероприятие 1
	«Осуществление и профилактика пожаров на территории сельского поселения»
	всего
	111340
	234845
	100000
	302400
	250000
	250000
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	111340
	234845
	100000
	302400
	250000
	250000
	

	Подпрограмма


	  «Благоустройство территории поселения»

	всего
	14000
	37000
	38300
	49403
	35000
	35000
	208703

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	14000
	37000
	37000
	49403
	35000
	35000
	

	Основное мероприятие 1
	«Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения»
	всего
	14000
	37000
	37000
	49403
	35000
	35000
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	14000
	37000
	37000
	49403
	35000
	35000
	

	Подпрограмма


	«Реализация вопросов местного значения поселения»

	всего
	1097630
	1301826
	1748893
	1735500
	624668
	559996
	7068513

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение реализации программы»
	всего
	1097630
	1301826
	1748893
	1735500
	624668
	559996
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма


	 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
                                        
	всего
	89940
	101961
	101961
	104800
	108300
	112100
	619062

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	89940
	101961
	101961
	104800
	108300
	112100
	

	Основное мероприятие 1
	«Осуществление первичного воинского учёта»
	всего
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	в том числе:
областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	89940
	101961
	101961
	104800
	108300
	112100
	







к муниципальной программе «Устойчивое развитие 
муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет 
                                                                                                                                  Пономаревского района  Оренбургской области »
План реализации муниципальной программы 
	Наименование, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
 
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финанси-рование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования»
	Администрация
муниципального образования   Ефремово-Зыковский  сельсовет   Пономаревского района
	
	
	Выполнение требований градостроительного законодательства регулярное внесение  изменений в документы территориального планирования , обусловленные изменениями в федеральном и региональном законодательстве и муниципальной нормативно-правовой среде
	362

	Основное мероприятие 1 «Софинансирование расходов по разработке документов территориального планирования»
	Администрация
муниципального образования   Ефремово-Зыковский  сельсовет   Пономаревского района

	2019
	2024
	
	362

	Основное мероприятие 2 «Внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки»
	Администрация
муниципального образования   Ефремово-Зыковский  сельсовет   Пономаревского района
	2019
	2024
	
	

	Основное мероприятие 3 «Подготовка документов для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости»
	Администрация
муниципального образования   Ефремово-Зыковский  сельсовет   Пономаревского района

	2019
	2024
	

	

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района
	
	
	улучшение качества питьевой воды и состояния водоснабжения
	

	Основное мероприятие 1 «Проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района
	2019
	2024
	
	

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района
	
	
	повышение безопасности дорожного движения на территории МО Ефремово-зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области за счет приведения автомобильных дорог в состояние, соответствующее нормативным требованиям, увеличение пропускной способности и улучшение экологической обстановки населенных пунктов Ефремово-Зыковского сельсовета
	3949

	Основное мероприятие 1 «Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	2019
	2024
	
	3949

	Подпрограмма «Культура и искусство»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района




	2019
	2024
	сохранение культурного наследия и развитие творческого потенциала; рост объема и расширение спектра услуг населению, оказываемых в сфере культуры; создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, укрепления материально-технической базы отрасли, развития самодеятельного художественного творчества; значительное увеличение уровня социального обеспечения работников культуры, финансовой поддержки творческих коллективов, социально значимых проектов;

	8542

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие культурного потенциала и культурного наследия»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района


	2019
	2024
	
	8542

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности населенных  пунктов» 

	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	
	
	повышение уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, находящихся на территории сельского поселения, создание и поддержание в постоянной готовности к использованию муниципальной системы связи, оповещения населения, создание условий для работы добровольной пожарной дружины;

	1248,5

	Основное мероприятие «Осуществление и профилактика пожаров на территории сельского поселения»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	2019
	2024
	
	1248,5

	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	
	
	Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, содержание, текущий ремонт объектов благоустройства, оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация стихийных навалов мусора, формирование условий и создание мест отдыха населения, улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения;снижение количества нарушений выявленных надзорными, контрольными органами в части обеспечения уровня благоустройства населенных пунктов
	208

	Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	2019
	2024
	
	208

	Подпрограмма «Реализация вопросов местного значения поселения»

	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	
	
	обеспечение реализации вопросов местного значения в муниципальном образовании Ефремово-Зыковский   сельсовет
	7068

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	2019
	2024
	
	7068

	Подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	2019
	2024
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты отсутствие выявленных нарушений при проведении проверок осуществления контрольными органами организации первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	619

	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учёта»
	Администрация
муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района

	2019
	2024
	
	619



	Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	Администрация муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района
	2019
	2024
	
	0

	Основное мероприятие 1
«Полное освобождение от уплаты земельного налога, находящегося в собственности: Ветераны и инвалиды ВОВ»
	Администрация муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района
	2019
	2024
	Снижение уровня бедности среди получателей мер социальной поддержки
	0

	Основное мероприятие 2
«Налогооблагаемая база уменьшается на не облагаемую  сумму  в размере 100 000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения , находящихся в общей долевой собственности (земельные доли): - пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), а также физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством РФ, действовавшим на 31 декабря 2018 года:
- инвалиды всех категорий.»

	
	2019
	2024
	Снижение уровня бедности среди получателей мер социальной поддержки
	0

	Подпрограмма «Развитие местного самоуправления муниципального образования»

	Администрация муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района
	2019
	2024
	
	0

	Основное мероприятие
«Полное освобождение от уплаты земельного налога по земельным участкам, находящимся в муниципальной собственности: органы местного самоуправления муниципального образования Семеновский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
	Администрация муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района
	2019
	2024
	Оптимизация финансовых потоков местного бюджета
	0

	Итого
	

	

	

	

	





[bookmark: _GoBack]
